
r

r

BOÜVARSÍAVANZA
S O i H d O M S i S m S

RESOLUCION Nd.15
"Por media de la cual se Adjudica el 
Publica Na. LP-SED-001-2DIG"

8
D E 2 D 1 G

Vicesade Licitación

7 fi ARR ?nifi
^Manual de 
tlDntrataciún 

""Decreto 2 IB/ I4

EL JEFE DE LA DFICINA JURÍDICA DE LA GDBERNACIDN DE BDLIVAR, er
Gobernador de Bolívar mediante Resolución No 125 del II de abril de 2DIG, y

Decretos 1082 de 2015,2IB de

U!
ei

o de las facultades legales otorgadas por el 
especial las Leyes 80 de 1903 y 1150 de 2007, los

2 1N y

CONSIDERANDO

uQue de conformidad con el artículo 30 de la Ley 80 de 1993 "Los servidores 
contratos y con la ejecución de los mismos, las entidades buscan el cumplimi 
prestación de los servicios públicos y la efectividad de los derechos e interesas 
la consecución de dichos fines".

Que de acuerdo con las normas legales vigentes y de lo dispuesto en el Deere 
estudio previo con todos los aspectos definidos en la norma, y en el cual se an íli; 
presente proceso de contratación, que de igual forma esta contemplado en e Pl¡

Que el 05 de Febrero de 20IG se publicó el aviso de convocatoria, estudios 
SECQP, del Proceso de Selección Licitación Publica No. LP-SED-00I-20IG, cuyo 
GENERAL EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DE BD
de salubridad y aseo, indispensables para la prestación del servicio públic 
técnicas requeridas.

licos tendrán en consideración que al celebrar 
n:o de los fines estatales, la continua y eficiente 
de los administrados que colaboran con ellas en

382 de 2015, articulo 2.2.I.I.2.I.I, se presentó el 
ó y expuso la conveniencia y la oportunidad del 
n Anual de Adquisiciones.

Que dentro del término previsto en el cronograma para la presentación de ob 
del proceso de Selección de la Licitación Publica No. LP-SEQ-Q0I -2016, es dec ir, 
recibieron observaciones por parte de LA VEEDURIA TRANSPARENCIA CIUDAD L 
INMOBILIARIA LTDA, MAY0RD0MIA Y SERVICIOS LTDA, MARILYN HINCAPIE MARTIF

Que en materia de publicidad del proceso de selección se cumplió con lo 
convocatoria pública en los procesos de Licitación, Selección Abreviada y Conc j 
el SEC0P, Portal Unico de Contratación Estatal) y (publicidad de los pliegos de c 
la etapa de presentación y respuesta de observaciones.

Que el día 8 de marzo de 20IG, se ordenó la Apertura del Proceso de Licita! ióf 
administrativo No. 59 de 8 de marzo de 20IG.

revios y proyecto de pliego de condiciones en el 
ib ato es la PRESTACION DE SERVICIO DE ASED 
IVAR, con el fin de garantizar las condiciones 
Educativo de acuerdo con las especificaciones

e 'vaciones al Proyecto de Pliego de Condiciones 
del 08 de febrero al 19 de febrero de 2016 se 

NA. SERVIC0NAL S.A.S., ASE0C0LBA, CONSERJES 
ZY/D GRUPD EMPRESARIAL D.H.M.,

dspuesto en el Artículo 2.2.I.I.I.7.I referente a la 
r ;o de Méritos, (publicidad del procedimiento en 

)n liciones definitivos). De igual manera, se surtió

Que el día II de marzo de 2016, se llevó a cabo la Audiencia de Aclaración de Pl 
Riesgos, quedando constancia por escrito que los señores: David López Rom 
realizaron observaciones al pliego de condiciones definitivos, siendo responda a 
Contratación SECDP.

O  Que el día 22 de marzo de 2016, se llevó a cabo la Audiencia de Cierre y Aper ui 
W  siguiente propuesta: EMPRESA ASOCIATIVA DE TRABAJO ASESORIAS, DISEÑOS, C M S

Que el día 31 de marzo de 2016, se publicó el informe de evaluación, jurídico, 
que se resume de la siguiente manera: ^

ego de Condiciones Definitivo y Asignación de 
ero y José Javier Caro - Veeduría Ciudadana 

en su oportunidad y publicadas en el Portal de

Pública No. LP-SED-00I-20I6, mediante acto

de las propuestas en las que se presentó la 
TRUCCI0NES CIVILES Y MANTENIMIENTO E.A.T.

lincierò y técnico de la propuesta presentada,





n

BOUVARSiAVÂNZA
GOBIERNO CE RE5ULHD05

R E S O L U C I O N  N 0.4  c15 g  D E  2 0 I G  >

"Par media de la cual se Adjudica el 3 
Publica Nd. LP-SED-00I-20IE"

ncesode Licitación

jflanual de 
Contratación 
Decreto 21G/I4

2 6 ABR 2016

Que dentro del término de traslado del informe de evaluación, es decir el di i 
parte del señor Ramiro Mendoza Espinosa, de fecha 28 de marzo, donde sol 
hasta que los observantes puedan publicar que el proponente ASEAT, identific 3

7 de abril al II de abril de 2DIG, se recibió oficio 
ci a abstenerse de adjudicar el presente proceso 

previamente que incurrió en un error.

El día 7 de abril la señora Anney Gómez Elles, denuncia a la empresa ASEAT, p ir 
de Proponentes.

documentación consignada en el Registro Único

Que el día II de abril la administración Oepartamental solicitó a la Cámara de 
de impugnación de la información contenido en el R.Q.P. de conformidad con e 
que se presentó al proceso de selección descrito.

ortiercio de Cartagena adelantar el procedimiento 
■tículo G de la Ley 1150 de 2007, del proponente

Oue mediante Resolución No. 124 del II de abril de 20IG, se ordena la suspensión 
de Comercio de Cartagena realiza la verificación de la calificación y clasific 
de la impugnación realizada por la Administración.

i e
E:i(n

Que mediante Resolución No 07 del 21 de abril de 2016, la Cámara de Comen io 
negar por improcedente la impugnación del registro de la renovación del prc p 
Diseños, Construcciones Civiles y Mantenimiento E.A.T. (ASEAT).

El día 25 de abril la empresa Asociativa de Trabajo Asesoría, Diseños, Cons 
aporto oficio firmado por la señora Anney Gómez Elles en donde manifiesta i e: 
contra de la empresa ASEAT, por una supuesta falsedad en documentos prese n

ru ci

:oiQue el día 25 de abril mediante Adenda No. 001, la Administración informa a 
Pública No. LP-SED-00I-20IG, cuyo objeto corresponde a "Prestación de Servi^i 
Oficiales del Departamento de Bolívar, con el fin de garantizar las condicio 
prestación del servicio público educativo, que en desarrollo del cronografía 
Audiencia de Adjudicación o declaratoria de Desierta, se llevará a cabo el día 
las 3:30 p.m. en la sede de la Gobernación, Cartagena centro calle 3G No. 7-5t

Que como consecuencia de lo anterior, la EMPRESA ASOCIATIVA DE TRABAJO, iS 
MANTENIMIENTO E.A.T., habiendo cumplido con los requisitos mínimos habilitantes,

Que la propuesta económica presentada por el oferente favorecido fue de $2(74 
servicio por un término de 5 meses.

de Cartagena, resuelve en su artículo primero 
olnente Empresa Asociativa de Trabajo Asesoría,

le:

t i ;

la Licitación Pública., mientras que la Cámara 
de la información contenida en el RUP objeto

ciones Civiles y Mantenimiento E.A.T. (ASEAT), 
fistimiento tácito de la denuncia presentada en 

en el proceso licitatorio.t idos i

os los interesados en el proceso de Licitación 
o de Aseo General en la Instituciones Educativas 

de salubridad y aseo, indispensables para la 
establecido en los Pliegos de Condiciones, la 
rtes veintiséis (2G) de abril del año en curso a 

dalle de la moneda, casa de la moneda.

S0RIAS, DISEÑOS, CDNSTR0CCI0NES CIVILES Y 
obtuvo el primer lugar en orden de elegibilidad.

837.804, correspondiente a la prestación del

C I !Que el presupuesto estimado para la ejecución de la presente contratación a 
según Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 38 de enero 
22010103001010000200-43, expedido por la Dirección de Presupuesto de la G(ibi

Que en mérito de lo expuesto.

;nde a la suma de $3.228.147.700, incluido IVA, 
te 2016. Rubro: Servicio de Aseo. Código: 
limación del Departamento de Bolívar.



r
BOLÍVAR Sj AVANZA

GOBIERNO CE RESUlTiDOS

RESOLUCION Nd.15
"Por media de la cual se Adjudica el 
Publica Na. LP-SED-DGI-ZDIG"

R E S U E L V E

8
DE2D1G

J J
Procesa de Licitación

]0
DfcPAI

Si

ARTÍCULD PRIMERO: Adjudicar al Procesa de Licitación Publica No. LP-SED- 
SERVICIO DE ASEO GENERAL EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL
especificaciones técnicas requeridas en el Pliego de Condiciones, a la EMPR 
CONSTRUCCIONES CIVILES Y MANTENIMIENTO E.A.T. con NIT. 80G008I37-0 rfep 
L'HOESTE, identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 73.110.828, por un v ik r  
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUATRO 
con la parte considerativa de este acto administrativo.

FEEO

ARTICULO SEGUNDO: El Proponente favorecido debe suscribir el respectivo i or trato conforme con lo estipulado en el Pliego de 
Condiciones, en el estudio previo y la propuesta presentada.

ARTICULO TERCERO: La presente resolución se entiende notificada al ofeierte favorecido, durante la Audiencia Pública de 
Adjudicación celebrada el 28 de abril de 2018, en las instalaciones de la centjo 
moneda, al tenor de lo dispuesto en el artículo 0 de la Ley 1150 de 2007.

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su e 
al tenor de lo dispuesto en el parágrafo primero del artículo 77 de la Ley 80 de

ARTICULD QUINTO: La presente resolución deberá ser objeto de publicación

(Manual da 
Contratación 
Decreto ZIB/14

-2018, que tiene como objeto: PRESTACION DE 
iRTAMENTO DE BOLIVAR, de acuerdo con las 
ASOCIATIVA DE TRABAJO ASESORIAS, DISEÑOS, 
esentada legalmente por CARLOS AJEJANDR0 
de DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN 
S MCTE (J2.74l.837.804.00), de conformidad

¡alie 38 No. 7-55 calle de la moneda, casa de la

pi dición y contra ella no procede recurso alguno 
003.

jn !el SEC0P www.contratos.gov.cD 

, PUBLIQUESE Y CUNlP .ASE

Dada en Cartagena de Indias,

LOGUNZA
Jefe  de Oficina Asesoría Juríd c e  

Delegado por el Gobernador de Bplfya

Revisó: f j

Manuel Antonio Azuero Angulo - Secretario  de Educación Q p r 

Edgardo Román Elles - Coordinador Grupo de Contratos Gobernación.
e - - - &  -Éwck Castro - P.U. - Coordinador Grupo Contratación_ _ _ _  f (

Elaboró: Yenis T.- Técnico Operativo_ _ _ _ _ _  '

:¡ón. M ,

2 6 ABR 2016

http://www.contratos.gov.cD

